Los doctors de la Ley decretaven lo que a la Ley hi constitucions sguardava; los fariseus eren religiosos divisos de la comuna vida dels altres. Lo Senyor libertament los uns hi los altres corregia: ni-ls feya

1-3 daurada ... virtuosos] Aquest fragment, afegit per Corella quant a VC, 332a, pel que fa a l'adornament de les paraules dels hipòcrites es relaciona amb el que hem indicat en la nota prèvia, pel seu caràcter crític cap a allò sumptuós. | 15 santedat ficta] Tot seguit, Corella omet una citació atribuïda en VC, 332ab a sant Joan Crisòstom, la qual tracta de com els cristians es poden convertir en sepulcres per a Déu, en relació a aquesta falsa santedat dels fariseus. | 28-30 “Endreça ... confondre” Psalteri (Sl 118, 5-6): «Plàcia a Tu que les mies vies sien endreçades per a guardar lo que tu manes, los quals justifiquen. Lavors, no seré confús quand perfetament miraré en tots los teus manaments » (Martos 2013: 311-312).

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

verebatur; sed eos redarguit, quia peccata eorum publica et manifesta erant, et ideo publice eos arguendo, contumeliam eis non faciebat; prout iste Legisperitos sibi imponebat.

Sed non sic hodie nostri majores faciunt, qui in corrigendo personas accipiunt. Unde Augustinus: Nostri principes cum pauperes delinquentes publice arguant et confundant, divitibus majora peccantibus, nec nutum faciunt. Quapropter Anaxagoras leges principum telis aranearum comparabat, quae minora animalia capiunt, et majora transmittunt. Unde Chrysostomus: Si possibile esset in divites vindictam procedere, videres ex eis repleti carceres universos; sed cum omnibus suis hoc malum habent divitiae, quod in malignitate peccantes ab ultionibus eruunt.

Unde etiam Valerius Maximus narrat, quod Socrates videns unum duci ad suspendium risit, et interrogatus cur rideret respondit: Video magnos latrones ducentem parvum latronem ad suspendium. Minuta sacrilegia puniuntur; sed magna triumphis extolluntur. Unde et Augustinus: Remota justitia, quid sunt regna nisi magna latrocinia? et latrocinia quid sunt nisi parva regna? Ideo eleganter et veraciter Alexandro Magno quidam pirata comprehensus, cum ab eo interrogatus quid sibi ut mare infestum haberet? Ille libera voce respondit: Quid tibi ut orbem terrarum? Sed quia ego exiguo navigio facio, latro vocor; quia tu magna classe, imperator.

Et revera sic heu! est et hodie; nam minores et pauperes pro levi transgressione graviter puniuntur, sed majores et potentes etiam pro enormibus nihil patiuntur. Sed non gloriantur, quia in praesenti sic intacti permanent; nam in futuro poenas debitas cum usura recipient. Tunc potentibus qui hic et perperam pauperes innocentes judicabant, nullum erit consistorium, nullum tribunal; sed coram illis tunc iudicio stabunt, quos hic suo perverso iudicio nedum judicabant, sed et saepius condemnabant. O quot injustitiae flunt hodie in una civitate, de quibus non esset mirum si ipsa et tota patria redigeretur in nihilum!